
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 3 DEL 04-01-2024 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________ 

(firmato digitalmente) 
 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________ 
(firmato digitalmente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //      ___________________ 
          (firmato digitalmente) 
 
 

OGGETTO: RIASSEGNAZIONE DELLE FUNZIONI DI DIRETTORE 
DELL'ESECUZIONE CONTRATTUALE (DEC), DEL CONTRATTO 
D'APPALTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE E GESTIONE DELLA 
RETE DI RILEVAMENTO DELLA QUALITÀ DELL'ARIA DEL VENETO. 
CIG 9137302425 

 
 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 3 del 04-01-2024 pag. n. 2 di 3 
 

 

Il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi riferisce quanto segue. 

Premesso che con DDG n.176/2022 di aggiudicazione dell’appalto dei servizi di 
manutenzione e gestione della rete di rilevamento della qualità dell’aria del Veneto, è stata 
nominata Direttore dell’Esecuzione Contrattuale (DEC) la dott.ssa Claudia Iuzzolino, 
Collaboratore Tecnico Professionale Senior – U.O. Monitoraggio Aria; 

Vista la nota del 10/11/2023 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), 
dott. Luca Menini, Direttore del Dipartimento Transizione Digitale ICT e Reti, comunica che 
a far data dal 01/01/2024 il dott. Alessio De Bortoli, Collaboratore Tecnico Professionale 
presso l’U.O. Qualità dell’Aria, subentrerà nella funzione di DEC alla dott.ssa Iuzzolino; 

Si rende necessario nominare DEC, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/20216, in ordine al 
contratto d’appalto dei servizi di manutenzione e gestione della rete di rilevamento della 
qualità dell’aria del Veneto CIG 9137302425, il dott. Alessio De Bortoli, Collaboratore 
Tecnico Professionale presso l’U.O. Qualità dell’Aria. 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONDIVISA la proposta del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi; 

PRESO ATTO che il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi ha attestato, con scheda 
datata 22/12/2023 agli atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale 
e che tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 
 
In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021, 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 3 del 04-01-2024 pag. n. 3 di 3 
 

DELIBERA 

1. di nominare il dott. Alessio De Bortoli, Collaboratore Tecnico Professionale presso 
l’U.O. Qualità dell’Aria, DEC ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/20216, in ordine al 
contratto d’appalto dei servizi di manutenzione e gestione della rete di rilevamento 
della qualità dell’aria del Veneto CIG 9137302425 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta autorizzazioni di spesa per 
l’Agenzia: 

3. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti di 
cui al D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


